
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14. Jednání VV KSJu Praha – 9. 1. 2023 
 

 

Místo: Háje  
Čas: 19:30  
Přítomni: Erik Hlaváček, Jiří Vaněk, Martin Klapka  
Online: Andrea Staňková, Mirel Golubov, Roman Kadlec  
Omluveni: Jan Kučera, Pavel Kolský, Pavlína Neužilová 
 
 
 

1.SpS + KVŽ Praha 
 
 

E. Hlaváček informoval všechny přítomné o dílčích změnách v konceptu talentované mládeže, 
které vydal ČSJu. Došlo k rozdělení věkových kategorií z nichž zásadní význam pro pražské výběry 

mají především dvě složky: KVŽ (U14) a SpS (U16). Pražský svaz juda (stejně jako ostatní krajské 

svazy) byl pověřen přerozdělením fin. prostředků na odměny trenérů SpS a přijal informace o 
penězích na činnost obou složek. 

 

SpS (U16) Praha pro rok 2023: TJ Sokol Praha Vršovice, Judo Academy Praha, USK Praha 

 

Finance pro odměny trenérů: 45 000 Kč/měs.  
Trenéři pro centrální přípravu SpS: trenéři KVŽ Felix Čapek a Tomáš Jákl  
Finance na činnost: 300 000 Kč/rok (pro celou Prahu, nikoliv pouze tři oddíly výše) 
 
Centrální příprava, akce KSJu: stejné jako loňský rok (pravidelné CTS po celé ČR, víkendové TS na 
Folimance, podpora MT, kemp na konci roku, ad.) 

 

KVŽ Praha (U14) pro rok 2023 

 

Finance pro odměny trenérů: nejsou v systému ČSJu, možnost financovat z prostředků KSJu  
Finance na činnost: 150 000 Kč/rok (pro celou Prahu)  
Trenéři KVŽ: Felix Čapek a Tomáš Jákl 
 
Centrální příprava, akce KSJu: na úrovni centrální přípravy není v roce běžné organizováno, 
budou se konat akce KSJu (víkendové kempy, atd.), kdy bude často docházet k přidání této 
kategorie na TS pro SpS (U16) 
 
 
 
 
 
 

 
Krajský svaz juda hlavního města Prahy  

Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498  
e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pražský svaz juda rozdělil finance na činnost trenérů SpS do třech vybraných oddílů (viz výše) dle 
celkových výsledků žákovských kategorií (U13, U15) za uplynulé dva roky. Z toho vzešlo 
následující pořadí: 

 

1. místo: TJ Sokol Praha Vršovice – 320 bodů  
2. místo: Judo Academy Praha – 288 bodů  
3. místo: USK Praha – 272 bodů  
4. místo: Judo Elite Praha – 148 bodů  
5. místo: SK Yawara Prague – 62 bodů 

 
6. místo: TJ Sokol Žižkov – 32 

bodů a další 

 

Bodové hodnocení je pouze na základě výsledků z republikových šampionátů žákovských 
kategorií (body uděleny za umístění včetně vyhraná utkání). 
 

Hodnocení jednotlivých oddílů jsou přílohou tohoto zápisu. 
 

Pražský svaz juda rozdělil třem nejlépe hodnoceným oddílům fin. prostředky na odměny trenérů 
– 45 000 Kč v následujícím poměru: 
 
 

 

TJ Sokol Praha Vršovice: 15 000 Kč 
 

Judo Academy Praha: 15 000 Kč 
 

USK Praha: 15 000 Kč 
 
 

 

Pozn. Všechny tři oddíly dostaly za úkol nahlásit do 10. 1. 2023 E. Hlaváčkovi konkrétní jména 
svých trenérů, kterým tyto peníze budou po celý rok chodit (možno rozdělit mezi více trenérů). 
 
 

 

Na webu KSJu Praha došlo k vytvoření sekce: SpS + KVŽ Praha, kde jsou nominační kritéria 
obou složek pro účasti na centrálních akcích + předběžný harmonogram akcí pro letošní rok. 
 
 

 

Odkaz zde: SpS + KVŽ Praha – Pražský svaz Judo (prazskysvazjudo.cz) 
 
 
 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy  
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498  

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

https://www.prazskysvazjudo.cz/sps-kvz-praha/
mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 
 
 
 
 

 

2. Turnaj o pohár mistra truhláře 
 

A. Staňková poreferovala o chystaném turnaji: Turnaj o pohár mistra truhláře, který naváže na 1.  

ročník loňského turnaje: Turnaj o pohár mistra skláře. 
 

Z hlediska místa a času byly zvažovány dvě možnosti: 
 

A) přiřadit turnaj po Pražském adventním poháru 2023 (koná se 2. 12. 2023) na neděli 3. 
12. 2023 ve sportovní hale Jedenáctka  

B) poptat dubnový termín u L. Krpálka ve sportovní aréně Rokytka v Hloubětíně  

 
VV KSJu Praha odhlasoval jednomyslně možnost za B. 
 

A. Staňková do konce tohoto týdne (15. 1.) poptá volné dubnové termíny u L. Krpálka a zjistí fin.  

podmínky. V kladném případě vypracuje do konce ledna propozice turnaje. 
 

Koncept turnaje: turnaj koedukovaných družstev U14: 6 chlapců, 4 dívky 
 

Veškeré detailní informace budou součástí propozic, které budou hotové nejpozději do 
konce ledna 2023. 
 
 

 

3. Změna garanta kraje pro udělování I. DAN 
 

J. Vaněk informoval o skutečnosti, že přenechá svoji kompetenci v rámci garanta kraje 
pro udělování I. DAN Martinovi Klapkovi (KRK, KATA). 
 

Návrh byl přijat všemi ostatními členy kladně. KSJu Praha děkuje J. Vaňkovi za dosavadní 
práci v této pozici a přeje mnoho energie a nadšení jeho nástupci. 
 

E. Hlaváček v dohledné době zašle na ČSJu požadavek na změnu garanta. Následně dojde ke 
změně údajů včetně e-mailové adresy a dalších kontaktních údajů garanta na webových 
stránkách KSJu Praha i ČSJu. 
 

Připomínáme oddílům, že kompetence v rámci udělování I. DAN náleží krajským svazů juda, 
nadále tak platí, že v případě žádosti o vykonání zkoušky I. DAN je potřeba kontaktovat s 
patřičným formulářem Pražský svaz juda prostřednictvím garanta (nově Martin Klapka). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy  
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498  

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 
 
 
 

4. Velká cena hl. m. Praha v Kata 
 
M. Klapka informoval o konání turnaje Velká cena hl. m. Praha v Kata, který se uskuteční ve 

sportovní hale Folimanka v sobotu 22. 4. 2022. Propozice a informace budou zveřejněny do konce 

ledna.  

 

 
 
5. Rozpočet KSJu Praha pro rok 2023 
 

E. Hlaváček informoval, že dojde během ledna ke schůzce jeho a místopředsedy J. Kučery, kde 

dojde k finálnímu vyhotovení celkových nákladů za uplynulý rok. Výsledek hospodaření bude 

tlumočit na příštím jednání VV KSJu Praha, kde bude představen rozpočet na ten letošní. 
 

V této oblasti E. Hlaváček poprosil všechny předsedy sekcí, aby dodali nejpozději do 20. 1. 
návrhy rozpočtů svých sekcí (STK, TMK, KR, KATA), sám stanoví rozpočet pro odměny členů KSJu, 
marketingu, provozních a dalších nákladů. 
 

I na základě zaslaných návrhů dojde k sestavení rozpočtu KSJu Praha pro rok 2023. 
 

Zároveň E. Hlaváček poprosil všechny předsedy o zaslání všech plánovaných akcí v letošním roce. 
 
 

 

6. Mistrovství ČR seniorů 2023 v Praze 
 

Letos se po dlouhých 18 letech uskuteční republikový šampionát seniorů v Praze. E. Hlaváček 
informoval o přiřazení pořadatelství MČR seniorů do Prahy, o které zažádal Pražský svaz juda. 
Všechny formální náležitosti byly splněny. Šampionát se uskuteční ve sportovní hale Jedenáctka 
na Chodově v sobotu 14. 10. 2023. 
 

A. Staňková vyzvala všechny členy KSJu Praha, aby do příštího jednání VV KSJu Praha přišli s 
návrhy na zajímavý program v rámci MČR seniorů. KSJu Praha usiluje o odlišení tohoto turnaje, 
alespoň co se kulturní/zpestřující vložky týče. 
 
 
 
 

 

Zapsal: Erik Hlaváček  

Datum: 12. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


